
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

13 октября 2022 г.  № 2401-ст 

г. Краснодар 

 

 

О направлении обучающихся на практику 

 

В соответствии с учебным планом   п р и к а з ы в а ю: 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Биология филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 13.10.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Альберх Анна 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Бут Светлана 

Васильевна 

2.  Браило Диана 

Константиновна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Бут Светлана 

Васильевна 

3.  Ефремова Алина 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 23 им. И.Г. Щербины 

ст. Калужской МО Северский район 

Ковтун Елена 

Григорьевна 

4.  Иванов Дмитрий 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 18 ст. Ивановской МО 

Красноармейский район 

Макагонова 

Анжелика 

Григорьевна 

5.  Клёц Влада 

Александровна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Гожко Дарья 

Ивановна 

6.  Ляховненко 

Мария 

Николаевна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Дегтяренко Юлия 

Геннадьевна 

7.  Нетужилова 

Анастасия 

Александровна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Дегтяренко Юлия 

Геннадьевна 

8.  Новикова 

Александра 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 24 им. А. И. Покрышкина 

г. Крымска МО Крымский район 

Афоничева Мария 

Владимировна 



2 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

9.  Сапожникова 

Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани  

МО Славянский район 

Гожко Дарья 

Ивановна 

10.  Субботина 

Ксения 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 9 им. В.С. Кашук 

х. Привольного МО Кавказский район 

Михайлова Жанна 

Леонидовна 

11.  Ханышева 

Эллина 

Илгизовна 

МБОУ ООШ № 21 им В.Е. Омелькова 

ст. Анапской МО Анапский район 

Алатырцева Ирина 

Ивановна 

12.  Харламова Дарья 

Ивановна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Дегтяренко Юлия 

Геннадьевна 

13.  Харламова 

Светлана 

Ивановна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Письменная Лидия 

Юрьевна 

14.  Худяков Никита 

Андреевич 

ГКОУ КШИ «Тимашевский казачий кадетский 

корпус» г. Тимашевска МО Тимашевский район  

Половченя Татьяна 

Васильевна 

15.  Шестак Никита 

Денисович 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Гожко Дарья 

Ивановна 

16.  Шипунова 

Екатерина 

Евгеньевна 

МБОУ лицей №1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Дегтяренко Юлия 

Геннадьевна 

17.  Шиянова Анна 

Сергеевна 

МАОУ СОШ №12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Письменная Лидия 

Юрьевна 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата биологических наук, доцента кафедры математики, информатики 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Гожко Александра 

Алексеевича. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Логопедия филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 13.10.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Басова Кристина 

Сергеевна 

МАДОУ д/с № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Слабая Юлия 

Викторовна 

2.  Величко Елизавета 

Александровна 

МАДОУ д/с к/в № 1 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Сухачева Елена 

Владимировна 

3.  Деркач Анна 

Александровна 

МАДОУ д/с № 4 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Харченко Анна 

Алексеевна 

4.  Забровская Марина 

Викторовна 

МАДОУ д/с к/в № 1 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Бурая Наталья 

Олеговна 



3 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

5.  Кальметьева 

Анастасия 

Руслановна 

МБДОУ д/с № 24 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Гуцул Елена 

Ивановна 

6.  Камший Карина 

Васильевна 

МАДОУ д/с к/в № 1 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Белоконь Елена 

Петровна 

7.  Кобылянская 

Диана Сергеевна 

МБДОУ д/с к/в № 31 х. Коржевского 

МО Славянский район 

Яценко Марина 

Вячеславовна 

8.  Кучеренко 

Анастасия 

Сергеевна 

МБДОУ д/с № 17 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Логинова Любовь 

Анатольевна 

9.  Лавриненко Юлия 

Николаевна 

МБДОУ д/с № 17 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Логинова Любовь 

Анатольевна 

10.  Лавриченко 

Анастасия 

Александровна 

МАДОУ д/с № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Евтушенко Инна 

Викторовна 

11.  Лейниш Виктория 

Владимировна 

МАДОУ д/с № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Попова Лариса 

Викторовна 

12.  Мишина Ирина 

Евгеньевна 

МАДОУ д/с № 4 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Бойко Ирина 

Васильевна 

13.  Нелипа Мария 

Александровна 

МАДОУ д/с № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Евтушенко Инна 

Викторовна 

14.  Никонова Ксения 

Игоревна 

МАДОУ д/с к/в № 1 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Белоконь Елена 

Петровна 

15.  Остроухих Дарья 

Андреевна 

МАДОУ д/с № 4 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Черемисина 

Наталья Николаевна 

16.  Пестрецова 

Эльвира Юрьевна 

МАДОУ д/с № 4 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Езепова Галина 

Валерьевна 

17.  Пуговкина 

Эвелина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 24 г. Крымска МО Крымский 

район 

Лысенко Ольга 

Александровна 

18.  Рябчук Марина 

Валерьевна 

МАДОУ д/с к/в № 1 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Капустина Евгения 

Григорьевна 

19.  Сидоренко Дарья 

Сергеевна 

МАДОУ д/с № 4 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Черемисина 

Наталья Николаевна 

20.  Смольянинова 

Олеся Алексеевна 

МАДОУ д/с № 29 г. Новороссийск Березина Анжелика 

Николаевна 

21.  Сорокина Юлия 

Андреевна 

МБДОУ д/с № 3 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Берсинева Татьяна 

Викторовна 

22.  Турик Валерия 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Охотникова Юлия 

Николаевна 

23.  Удьярова 

Елизавета 

Александровна 

МАДОУ д/с № 4 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Харченко 

Александра 

Александровна 

24.  Федоренко 

Анастасия 

Эдуардовна 

МБДОУ д/с № 17 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Логинова Любовь 

Анатольевна 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата педагогических наук, доцента кафедры профессиональной 



4 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

педагогики, психологии и физической культуры Морозова Михаила 

Рудольфовича. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность (профиль) 

образовательной программы Физическая культура филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на производственную практику (педагогическую практику) с 13.10.2022  

по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Бессарабова 

Елизавета 

Геннадьевна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Букина Александра 

Владимировна 

2.  Бондаренко 

Екатерина 

Владимировна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Букина Александра 

Владимировна 

3.  Бутенко Василий 

Петрович 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С. Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Кропотина 

Светлана 

Викторовна  

4.  Вепро Юлия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С. Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Кропотина 

Светлана 

Викторовна  

5.  Гапеев Роман 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С. Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Кропотина 

Светлана 

Викторовна  

6.  Голубов Иван 

Георгиевич 

МБОУ СОШ № 1 г. Темрюк  Мищерюкова Вера 

Николаевна  

7.  Грехно Альбина 

Расимовна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Зубакина Светлана 

Ивановна  

8.  Денисова Анна 

Сергеевна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Зубакина Светлана 

Ивановна  

9.  Калугина 

Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Букина Александра 

Владимировна  

10.  Копач Михаил 

Геннадьевич 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Есленков Николай 

Александрович  

11.  Коркин Вячеслав 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Есленков Николай 

Александрович  

12.  Левченко Юлия 

Витальевна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Зубакина Светлана 

Ивановна  

13.  Москаленко Яна 

Станиславовна 

МБОУ лицей № 1 им. семи Героев Советского 

Союза, выпускников школы г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Зубакина Светлана 

Ивановна  



5 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

14.  Руденко 

Екатерина 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Есленков Николай 

Александрович  

15.  Танков Степан 

Викторович 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С. Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Литвинов Антон 

Викторович  

16.  Тюрин Даниил 

Александрович 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Симоненко Елена 

Владимировна 

17.  Феногенов Павел 

Олегович 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С. Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Жунин Роман 

Андреевич 

18.  Шацкий Илья 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России гвардии 

майора С. Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Жунин Роман 

Андреевич 

19.  Шепелев 

Константин 

Романович 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Есленков Николай 

Александрович 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата педагогических наук, доцента кафедры профессиональной 

педагогики, психологии и физической культуры Соколова Александра 

Сергеевича. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Психология и социальная педагогика 

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 13.10.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Богомазова 

Екатерина 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 1 им. Героя Советского Союза 

В. Г. Миловатского г. Абинска МО Абинский 

район 

Дюкарева Татьяна 

Петровна 

2.  Бондарев Алексей 

Викторович 

МАОУ СОШ № 2 им. А.Д. Кардаша 

ст. Ленинградской МО Ленинградский район 

Зарукина Анна 

Валерьевна 

3.  Ваганова Анна 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 19 им. С.Г. Соболева 

ст. Марьянская МО Красноармейский район 

Иванова Галина 

Петровна 

4.  Ганыч Ольга 

Петровна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

5.  Гаукс Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 1 им. 46-го гвардейского 

ночного бомбардировочного авиационного 

Таманского Краснознаменного ордена Суворова 

III степени полка г. Крымска МО Крымский 

район 

Савченко Наталья 

Васильевна 

6.  Гиль Наталья 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Калюжная 

Анастасия 

Александровна 



6 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

7.  Гордиенко Элона 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 1 им. В.И. Фадеева 

ст. Калининской МО Калининский район 

Малюженко Ольга 

Игоревна 

8.  Гусева Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

9.  Гусева Екатерина 

Юрьевна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

10.  Дадыко Андрей 

Александрович 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

11.  Заковинько Юлия 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Калюжная 

Анастасия 

Александровна 

12.  Мавельянова 

Татьяна 

Александровна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

13.  Мерсалова 

Александра 

Александровна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

14.  Пакалова 

Елизавета 

Александровна 

МБОУ СОШ № 3 им. героя Советского союза 

В.В. Гусева  г. Хадыженска МО Апшеронский 

район 

Ровная Алена 

Валерьевна 

15.  Старыгина 

Светлана 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

16.  Тарасенко Эльвира 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Калюжная 

Анастасия 

Александровна 

17.  Таргонская 

Валерия Игоревна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Калюжная 

Анастасия 

Александровна 

18.  Тюрин Руслан 

Сергеевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Лукьяненко Марина 

Алексеевна 

19.  Филиппова Анна 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

20.  Ярмолюк 

Екатерина 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Калюжная 

Анастасия 

Александровна 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата психологических наук, доцента кафедры профессиональной 

педагогики, психологии и физической культуры Колодину Людмилу 

Викторовну. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (договор), направления 

подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Психология и социальная педагогика 

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-

на-Кубани на производственную практику (педагогическую практику) 

с 13.10.2022 по 26.10.2022: 

 



7 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Голубь Артем 

Витальевич 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца А.В. Суворова 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Калюжная 

Анастасия 

Александровна 

Назначить факультетским руководителем практики от филиала ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

кандидата психологических наук, доцента кафедры профессиональной 

педагогики, психологии и физической культуры Колодину Людмилу 

Викторовну. 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Английский язык, Немецкий язык филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: 

научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 13.10.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

1.  Бахышова Нармин 

Вугаровна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

2.  Берюченская Анна 

Алексеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

3.  Бильченко Диана 

Владимировна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

4.  Бровко Анна 

Андреевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

5.  Горобец Маргарита 

Сергеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

6.  Данильченко Анна 

Владимировна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

7.  Истомина Алина 

Анатольевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

8.  Каличава Тэона 

Аркадьевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

9.  Кожевникова 

Эмилия 

Викторовна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

10.  Колодезная Юлия 

Олеговна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

11.  Лоскутова 

Екатерина 

Игоревна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

12.  Лукиных Мария 

Александровна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 



8 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

13.  Ляшенко 

Анжелика 

Алексеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

14.  Мандрыгина 

Анастасия 

Алексеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

15.  Найдан Вадим 

Сергеевич 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

16.  Погиба Валерия 

Александровна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

17.  Сахненко 

Владислава 

Владимировна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

18.  Химич Дмитрий 

Владимирович 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

19.  Черкасский Юрий 

Юрьевич 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (договор), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Английский язык, Немецкий язык филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: 

научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 13.10.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

1.  Горбулина 

Виолетта 

Александровна  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

2.  Семенова Яна 

Сергеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Бакуменко О.Н., канд. 

филол. наук, доцент 

Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Английский язык, Немецкий язык филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (научно-исследовательская работа) с 13.10.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

1.  Баранас Ольга 

Валерьевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. филол. 

наук, доцент 

2.  Болдырева 

Виктория 

Германовна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. филол. 

наук, доцент 



9 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

3.  Голуб Никита 

Юрьевич 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. филол. 

наук, доцент 

4.  Иванова Дарья 

Семеновна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. филол. 

наук, доцент 

5.  Кузнецова 

Александра 

Васильевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. филол. 

наук, доцент 

6.  Мельникова 

Виктория 

Лёвовна  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. филол. 

наук, доцент 

7.  Никулина 

Анастасия 

Александровна  

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. филол. 

наук, доцент 

8.  Пазушко 

Максим 

Евгеньевич 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. филол. 

наук, доцент 

9.  Петренко 

Евгения 

Николаевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. филол. 

наук, доцент 

10.  Поликарская 

Мария Сергеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. филол. 

наук, доцент 

11.  Ротова 

Анастасия 

Вячеславовна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. филол. 

наук, доцент 

12.  Сержантова 

Елена Сергеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. филол. 

наук, доцент 

13.  Шаповалова 

Светлана 

Андреевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. филол. 

наук, доцент 

14.  Шкуро Кристина 

Андреевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Литус Е.В., зав. 

кафедрой, канд. филол. 

наук, доцент 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Математика, Информатика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: научно-

исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 13.10.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

1.  Аристархова 

Юлия 

Алексеевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 



10 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

2.  Афонина 

Анастасия 

Павловна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

3.  Выприцкая 

Виктория 

Сергеевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

4.  Голубничий 

Дмитрий 

Андреевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

5.  Зятина 

Екатерина 

Витальевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

6.  Коваленко 

Александра 

Сергеевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

7.  Кудинова 

Александра 

Александровна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

8.  Кузнецов 

Александр 

Александрович 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

9.  Опара Арина 

Владимировна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

10.  Орфанова 

Вероника 

Валерьевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

11.  Пашинская 

Алина 

Владиславовна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

12.  Подобуев Роман 

Андреевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

13.  Румянцева 

Полина 

Евгеньевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

14.  Сарибекян 

Диана Артаковна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

15.  Сафарян Роза 

Артаковна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

16.  Севальд Иван 

Иванович 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

17.  Тулупова 

Кристина 

Михайловна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

18.  Умерова Нияра 

Ибраимовна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 



11 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

19.  Шмелев Илья 

Владимирович 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

20.  Яровых Юлия 

Вячеславовна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических 

дисциплин 

Маслак А.А., проф.,  

д-р техн. наук, проф.  

 

Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы История, 

Обществознание филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику (научно-

исследовательская работа) с 13.10.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

1.  Бадалян Рузанна 

Михайловна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

2.  Бирюкова 

Анастасия 

Вячеславовна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

3.  Боровский Максим 

Андреевич  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

4.  Дорожкин Илья 

Сергеевич  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

5.  Евдокимова Дарья 

Дмитриевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

6.  Журавлев 

Владимир 

Геннадьевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

7.  Иванова Екатерина 

Вячеславовна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

8.  Игнатенко Марина 

Александровна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

9.  Карпеченко Сергей 

Олегович  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

10.  Коваленко Денис 

Александрович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

11.  Колбенев 

Александр 

Иванович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

12.  Костенко Елена 

Сергеевна  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 



12 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

13.  Кулик Валерия 

Станиславовна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

14.  Лата Виталий 

Геннадьевич  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

15.  Литвинова 

Елизавета 

Евгеньевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

16.  Лях Егор 

Андреевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

17.  Наточий 

Александр 

Викторович  

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

18.  Науменко Евгений 

Анатольевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

19.  Непеаниди Ксения 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

20.  Панченко Андрей 

Александрович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

21.  Петренко 

Владислав 

Анатольевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

22.  Созонова 

Екатерина 

Игоревна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

23.  Терехова Анна 

Сергеевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

24.  Чертихин Сергей 

Андреевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы История, 

Правовое образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: научно-

исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 13.10.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

1.  Айрапетян Анна 

Артуровна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 



13 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

2.  Александров Олег 

Олегович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

3.  Вертий Игорь 

Александрович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

4.  Вилинская Ксения 

Витальевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

5.  Горбуля Елизавета 

Ивановна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

6.  Жирова Полина 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

7.  Иванов Дмитрий 

Алексеевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

8.  Казакова 

Екатерина 

Сергеевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

9.  Концерев Вячеслав 

Олегович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

10.  Кулакова 

Екатерина 

Юрьевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

11.  Куц Екатерина 

Андреевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

12.  Логинова Мария 

Михайловна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

13.  Мазуренко Алла 

Алексеевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

14.  Марасанов Егор 

Алексеевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

15.  Морозов Богдан 

Михайлович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

16.  Панамарёв 

Арсений Юрьевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

17.  Полозюк Евгения 

Николаевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

18.  Старушка Алексей 

Юрьевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 



14 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

19.  Трофименко 

Ангелина 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

20.  Фидря Анна 

Валерьевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

21.  Хлебосолова Яна 

Игоревна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

22.  Хохлов Даниил 

Вячеславович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

23.  Шелковая 

Кристина Игоревна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

24.  Чернышова 

Ангелина 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (договор), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы История, 

Правовое образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: научно-

исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 13.10.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

1.  Лихачев Семён 

Александрович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Рябиков А.Н., зав. 

кафедрой, канд. ист. 

наук, доцент 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Начальное 

образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: 

научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 13.10.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

1.  Атабаева Ирина 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

2.  Батожок Мария 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 



15 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

3.  Бородина 

Екатерина 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

4.  Васильева Анна 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

5.  Железнова 

Анастасия 

Николаевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

6.  Иващенко Юлия 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

7.  Кнышева Эвелина 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

8.  Мищенко 

Анастасия 

Ивановна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

9.  Передерий Анна 

Олеговна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

10.  Ряхина Юлия 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

11.  Савченко Дарья 

Руслановна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

12.  Севкова Анастасия 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

13.  Слабая Анна 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

14.  Соловьева Ксения 

Тимофеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

15.  Терехова Елизавета 

Павловна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

16.  Филатова Валерия 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

17.  Чалова Виктория 

Романовна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

18.  Шевченко Анна 

Васильевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

19.  Юдина Татьяна 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 



16 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

20.  Ямпольская 

Анастасия 

Виталиевна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (договор), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Начальное 

образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: 

научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 13.10.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

1.  Кравченко Алина 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры филиала 

КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Игракова О.В., канд. 

пед. наук, доцент 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Русский 

язык, Литература филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: научно-

исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 13.10.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

1.  Антонова 

Анастасия 

Александровна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

2.  Бапинаев Илья 

Алиевич 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

3.  Воронов Иван 

Евгеньевич 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

4.  Заика Анастасия 

Анатольевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

5.  Захарова Мария 

Петровна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

6.  Копытко 

Маргарита 

Дмитриевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

7.  Котлярова Юлия 

Александровна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

8.  Лобанова Лидия 

Сергеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

9.  Марушко Ангелина 

Александровна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

10.  Мащенко Виктория 

Александровна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  



17 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

11.  Мишина Анастасия 

Евгеньевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

12.  Мышакина Олеся 

Владимировна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

13.  Овсейчик 

Анастасия 

Владимировна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

14.  Салихов Артём 

Эдгарович 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

15.  Сёрбат Владислав 

Олегович 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

16.  Фоменко Валерия 

Андреевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

17.  Фомич Мария 

Сергеевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

18.  Харьковский 

Тимофей 

Евгеньевич 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

19.  Шлык Елизавета 

Андреевна 

Кафедра русской и зарубежной филологии 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Трегубова Е.Н., канд. 

филол. наук, доцент  

Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Экономика, 

Обществознание филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: научно-

исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 13.10.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

1.  Верченко 

Елизавета 

Евгеньевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 

2.  Возняков Дмитрий 

Валерьевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 

3.  Волков Степан 

Владимирович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 

4.  Дегтяренко Юлия 

Сергеевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 

5.  Дружинина Нина 

Викторовна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 

6.  Калинина 

Екатерина 

Игоревна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 



18 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

7.  Клишева Елена 

Сергеевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 

8.  Краснобородько 

Владимир 

Евгеньевич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 

9.  Курилович Ольга 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 

10.  Максимова Анна 

Сергеевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 

11.  Мирошник 

Алиссия 

Андреевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 

12.  Немец Екатерина 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 

13.  Першин Александр 

Романович 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 

14.  Смола Анна 

Александровна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 

15.  Филимонова Дарья 

Николаевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 

16.  Шипилова Алина 

Евгеньевна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 

17.  Щербакова Ксения 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 

Направить следующих обучающихся 2 курса, ОФО (договор), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы Экономика, 

Обществознание филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: научно-

исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 13.10.2022 по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

1.  Мурахтин 

Константин 

Игоревич 

Кафедра истории, обществознания и 

педагогических технологий филиала КубГУ 

в г. Славянске-на-Кубани 

Махненко А.Я., декан, 

канд. экон. наук, 

доцент 

Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), направления 

подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Технологическое образование, Экономическое образование филиала ФГБОУ ВО 



19 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани  

на производственную практику (научно-исследовательская работа) с 13.10.2022 

по 26.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

1.  Басова Валерия 

Владимировна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Махова А.В., 

канд. эконом. 

наук, доцент 

2.  Вайло 

Александра 

Сергеевна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Махова А.В., 

канд. эконом. 

наук, доцент 

3.  Журавель 

Татьяна 

Сергеевна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Махова А.В., 

канд. эконом. 

наук, доцент 

4.  Зозуля 

Анастасия 

Сергеевна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Махова А.В., 

канд. эконом. 

наук, доцент 

5.  Илюшина 

Виктория 

Николаевна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Махова А.В., 

канд. эконом. 

наук, доцент 

6.  Ковалева Юлия 

Владимировна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Махова А.В., 

канд. эконом. 

наук, доцент 

7.  Конева 

Екатерина 

Сергеевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Махова А.В., 

канд. эконом. 

наук, доцент 

8.  Кононов 

Максим 

Сергеевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Махова А.В., 

канд. эконом. 

наук, доцент 

9.  Осипова Анна 

Григорьевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Махова А.В., 

канд. эконом. 

наук, доцент 

10.  Погорелый 

Юрий Олегович 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Махова А.В., 

канд. эконом. 

наук, доцент 

11.  Раевская 

Анастасия 

Юрьевна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Махова А.В., 

канд. эконом. 

наук, доцент 

12.  Сенаторов 

Евгений 

Николаевич 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Махова А.В., 

канд. эконом. 

наук, доцент 

13.  Филиппова 

Маргарита 

Денисовна  

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Махова А.В., 

канд. эконом. 

наук, доцент 

14.  Чечет Екатерина 

Витальевна 

Кафедра математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Махова А.В., 

канд. эконом. 

наук, доцент 

Возложить на руководителей практики ответственность за соблюдение 

норм и требований охраны труда.  



20 

№ 2401-ст от 13.10.2022 

Руководителям практики пройти инструктаж по охране труда 

у ответственных за соблюдение норм и требований охраны труда  

в филиале ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»  

в г. Славянске-на-Кубани за два дня до начала практики.  

Руководителям практики провести инструктаж по охране труда 

с обучающимися, направляющимися на практику с записью в журнале 

регистрации инструктажей, за один день до начала практики.  

Ответственными за соблюдение норм и требований охраны труда 

от профильной организации являются руководители баз прохождения практики.  

Основание: представление директора филиала. 

 

 

 

Проректор по работе с филиалами  А.А. Евдокимов 

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева 
 


